
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020051900040

40

Nº 94, terça-feira, 19 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2020 - UASG 153028

Nº Processo: 23087006152202061. Objeto: Aquisição de ração de animais de laboratório..
Total de Itens Licitados: 1. Edital: 19/05/2020 das 08h00 às 10h30 e das 13h30 às 16h30.
Endereço: Rua Gabriel Monteiro da Silva, Nr. 700, Centro - Alfenas/MG ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153028-5-00034-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 19/05/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
02/06/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

LEIDA CRISTINA SILVA
Pregoeira Oficial

(SIASGnet - 18/05/2020) 153028-15248-2020NE800001

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2020 - UASG 153038

Nº Processo: 23066008836202045.
DISPENSA Nº 7/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA -.CNPJ Contratado:
04600635000180. Contratado : INSETILAR CONTROLADORA DE PRAGAS -URBANAS LTDA .
Objeto: Contratação de empresa especializada, remanescente do Pregão Eletrônico nº
83/2016, face à rescisão do Contrato Administrativo nº 21/2017, celebrado entre a UFBA
e a empresa Grupo Nildo Sanemaneto e Construção Ambiental ME em 21 de março de
2020, em observância à ordem de classificação verificada na Licitação e nas mesmas
condições estabelecidas no edital, na proposta vencedora e nos anexos do referido Pregão.
Fundamento Legal: Lei 8.666/1993. Vigência: 20/03/2020 a 20/03/2021. Valor Total:
R$83.031,19. Fonte: 8100000000 - 2020NE800562. Data de Assinatura: 20/03/2020.

(SICON - 18/05/2020)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020 - UASG 153038

Nº Processo: 23066001893202001. Objeto: Material de Consumo Odontológico para
atender às necessidades das Unidades/Órgãos da Universidade Federal da Bahia - UFBA.
Total de Itens Licitados: 8. Edital: 19/05/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Rua Barão de Jeremoabo, S/n, Campus Universitário de Ondina, Ondina -
Salvador/BA ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153038-5-00002-2020. Entrega
das Propostas: a partir de 19/05/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 29/05/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
.

MARCO ANTONIO SOUZA COSTA
Pregoeiro

(SIASGnet - 18/05/2020) 153038-15223-2019NE800100
COORDENAÇÃO DO SISTEMA UNIVERSITÁRIO DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2020 - UASG 150247

Nº Processo: 23066007651/20-13. Objeto: Registro de preços - 29/2020 - para eventual
aquisição de ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS, conforme tabela SIGTAP-SUS,
para atender as necessidades do Hospital Ana Nery, unidade integrante do Complexo
Hospitalar e de Saúde/UFBA. Informações gerais: Senhores licitantes, ocorrendo
divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATMAT) e no Termo
de Referência (Anexo I), prevalecerá a descrição deste último.. Total de Itens Licitados: 54.
Edital: 19/05/2020 das 08h00 às 12h00. Endereço: Rua Barão Jeremoabo, S/n, - Campus de
Ondina - 1º Andar, Ondina - Salvador/BA ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/150247-5-00029-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 19/05/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
29/05/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

SHEILA MAIATA DE FREITAS DOREA
Núcleo de Licitação

(SIASGnet - 18/05/2020) 150247-15223-2020NE800214

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
CENTRO DE HUMANIDADES

EDITAL Nº 5, DE 15 DE MAIO DE 2020

A Diretora do Centro de Humanidades da Universidade Federal de Campina
Grande - UFCG, Campus de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais, resolve
prorrogar por mais um ano a validade do Concurso Público de Provas e Títulos para
Professor do Magistério Superior, Adjunto A, T-40, em regime de trabalho de dedicação
exclusiva, área do conhecimento: Filosofia Geral, da Unidade Acadêmica de Ciências
Sociais, objeto do Edital CH Nº 22, de 13 de agosto de 2018, com resultado homologado
através do Edital CH Nº 08, de 21 de maio de 2019, publicado no D.O.U. de 22 de maio de
2019, seção 3, p. 83.

FERNANDA DE LOURDES ALMEIDA LEAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2020 - UASG 158719

Nº Processo: 235071610/2020-37. Objeto: Aquisição de kits coletores de coleta
seletiva de lixo, lixeiras, dosadores de cloro, medidores de cloro e hidrômetros,
visando atender a demanda da Coordenadoria de Gestão da Sustentabilidade
da Universidade Federal do Cariri.. Total de Itens Licitados: 8. Edital:
19/05/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua
Interventor Francisco Erivano Cruz, Nº 120, 3º Andar, Centro - Juazeiro do
Norte/CE ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158719-5-00011-2020.
Entrega das Propostas: a partir de 19/05/2020 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 01/06/2020 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: ATENÇÃO ** Informamos que: 1)
As empresas DEVEM enviar, no CADASTRAMENTO DA PROPOSTA, no campo
específico do Comprasnet, além do arquivo com a PROPOSTA, arquivo com
toda a documentação de HABILITAÇÃO, caso haja alguma pendência do SICAF,
incluindo FALÊNCIA e ATESTADOS de Cap. Téc.; 2) Verifiquem todos os níveis de
cadastramento e documentos baixados no SICAF, principalmente as Certidões
Fiscais (Estadual e Municipal) e Atestados. Pendências no SICAF podem gerar
Inabilitações..

SILVERIO DE PAIVA FREITAS JUNIOR
Pró-reitor de Administração

(SIASGnet - 18/05/2020) 158719-26449-2020NE111111

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 22, DE 18 DE MAIO DE 2020

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 21/2020

O Pró-Reitor Adjunto de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Cariri,
Leandro Targino Pinheiro, no uso de suas atribuições legais conferidas através da Portaria
nº 68, de 14/02/2019, publicada no D.O.U. em 15/02/2019, assim como a Portaria nº 110,
de 02/06/2017, do Reitor, publicada no D.O.U em 09/06/2017, resolve retificar as
informações abaixo do Edital nº 21/2020, publicado no D.O.U em 18/05/2020
permanecendo inalteradas as demais informações do referido edital:

No Edital nº 21/2020:
Onde se lê:
''e tendo em vista o disposto no subitem 17.1 do Edital 57/2016, publicado no

DOU em 30/08/2016.''
Leia-se:
''e tendo em vista o disposto no subitem 15.1 do Edital 70/2017, publicado no

DOU em 18/12/2017.''
Juazeiro do Norte/CE, 18 de maio de 2020.

LEANDRO TARGINO PINHEIRO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 19/2020 - UASG 153045

Nº Processo: 20044/2020-39 . Objeto: Materiais para o enfrentamento da pandemia do
coronavírus no âmbito da Universidade Federal do Ceará: agitador magnético com
aquecimento; agitador mecânico de hélice digital. Total de Itens Licitados: 00002.
Fundamento Legal: Art. 4º da Lei nº 13.979 de 06/02/2020.. Justificativa: Medidas de
enfrentamento de emergência da saúde pública de importância internacional decorrente
do coronavírus. Declaração de Dispensa em 15/05/2020. ADENIA MARIA AUGUSTO
GUIMARAES. Pró-reitora Adjunta de Planejamento e Administração/ufc. Ratificação em
15/05/2020. ALMIR BITTENCOURT DA SILVA. Pró-reitor de Planejamento e
Administração/ufc. Valor Global: R$ 29.778,00. CNPJ CONTRATADA : 80.044.555/0001-74
LABSTORE- EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS LTDA.

(SIDEC - 18/05/2020) 153045-15224-2020NE800003

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2020 - UASG 153045

Nº Processo: 047754/2019-72. Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da
proposta mais vantajosa para a aquisição de equipamentos audiovisuais para laboratórios
do Curso de Jornalismo do Instituto de Cultura e Arte, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 3. Edital:
19/05/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Paulino Nogueira,
315, Bloco Ii, Térreo, Benfica - Fortaleza/CE ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153045-5-00019-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 19/05/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
29/05/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ALMIR BITTENCOURT DA SILVA
Pró-Reitor

(SIASGnet - 18/05/2020) 153045-15224-2020NE800003

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 153046

Número do Contrato: 9/2018.
Nº Processo: 23068015630201675.
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2017. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO -
SANTO. CNPJ Contratado: 25014601000184. Contratado : SSP PROJETOS LTDA -.Objeto:
Prorrogação do prazo de vigência e de execução. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993 .
Vigência: 20/05/2020 a 31/12/2020. Data de Assinatura: 15/05/2020.

(SICON - 18/05/2020) 153046-15225-2020NE800001

EDITAL Nº 7, DE 18 DE MAIO DE 2020

O Reitor da Universidade Federal do Espírito Santo, usando de atribuições legais

e estatutárias, resolve HOMOLOGAR o resultado do concurso público de provas e títulos,

para provimento de cargo isolado de Professor Titular-Livre do Magistério Superior, de que

trata o Edital nº 72/2019-R, publicado no D.O.U. de 9 de agosto de 2019:

Unidade: CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Departamento: Educação Integrada em Saúde

Área/Subárea: Saúde Coletiva(Cód. CNPq: 4.06.00.00-9)/Epidemiologia(Cód.

CNPq: 4.06.01.00-5)/Saúde Pública(Cód. CNPq: 4.06.02.00-1)/Medicina Preventiva(Cód.

CNPq: 4.06.03.00-8).

Documento avulso nº 23068.003320/2020-94

. Classificação Nome Pontuação

. 1º Luiz Carlos de Abreu 323,60

PAULO SERGIO DE PAULA VARGAS

AVISO DE RETIFICAÇÃO Nº 2/2020

No Extrato de Termo Aditivo n° 07/2020, publicado no DOU do dia

18/05/2020, página 56, Seção 3. Onde se lê: Primeiro Termo Aditivo ao Termo

de Cooperação nº 5850.0102827.16.9 (4600538018). Leia-se: Quinto Termo

Aditivo ao Termo de Cooperação nº 5850.0102827.16.9 (4600538018).

PAULO SÉRGIO DE PAULA VARGAS

Reitor da UFES

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-05-19T00:06:56-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




